
kód stanoviště 

pravidlo 5492158 
Během hry jsou hráči povinni dodržovat zákony České republiky a ostatní obecně platné právní předpisy 

  (vyhlášky, návštěvní řády, epidemiologická nařízení apod.) a řídit se pokyny organizátorů. Dále jsou hráči 
 povinni chovat se tiše a ohleduplně ke svému okolí a prostředí, v němž se pohybují. 

               

     

 
Poblíž tohoto místa byla 10. srpna 1983 v parku nalezena ve stavu výrazné hniloby mrtvola 30leté Zdeny Hauptové, 
která bydlela na ubytovně v Čihákově ulici. Zavražděna byla v neděli 7. srpna 1983, kdy došlo v Praze k dalším dvěma 
závažným projevům sexuálního násilí na ženách (pokus o znásilnění 20leté Evy v Husových sadech a znásilnění 22leté 
Marty ve Vršovicích). Mezi možnými pachateli padlo i jméno 27letého Miroslava Stehlíka, který však v té době pobýval 
v bohnické léčebně. Jak se později ukázalo, ošetřovatelé jej načerno pouštěli večer ven. Propuštěn z léčení byl 18. srpna, 
již o den později spáchal v domě v ulici Na Louži další sexuální vraždu – na 28leté Blance Neškodové, matce tří malých 
dětí – a během dalších 12 dní s nožem v ruce znásilnil nebo se pokusil znásilnit ještě 5 žen. Poslední z nich, 28leta Eva, 
ho identifikovala jako spolužáka své mladší sestry, a tak bylo jeho řádění ukončeno. Miroslav Stehlík byl 8. října 1984 
odsouzen k trestu smrti a zhoupl se 25. února 1986.  


